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Suuhügieen on oluline osa 
meie üldisest tervisest
I nimorganism on üks tervik, kuid üsna sa-

geli kipuvad inimesed jätma oma suutervi-
se tahaplaanile või lausa tähelepanuta, eriti 

siis, kui parasjagu otseselt midagi häda ei tee. 
Paljud inimesed käivad küll aeg-ajalt hambaars-
ti juures, kuid tavaliselt alles siis, kui on tekki-
nud mõni vaevus.

Inimesed, ei tea, et igemeveritsus ei ole 
normaalne nähtus. Igemehaigused on ham-
bakaariese kõrval teine põhjus miks hambad 
kaotatakse. Õige suuhügieeniga on võimalik 
ennetada nii hambaaukude teket kui tõsisemaid 
igemeprobleeme. Parim lahendus (ja pikas 
perspektiivis nii tervisele kui rahakotile sood-
saim) oleks ikkagi regulaarne hambaarsti kü-
lastamine, mis võimaldaks tärkavatele problee-
midele jälile jõuda võimalikult varajases faasis. 
Kuna hambaarstide järjekorrad on üsna pikad, 
siis tasub aegsasti visiidiaeg ette planeerida ja 
see broneerida. Olukorda leevendab mõneti, et 
hügienistide juurde saab oluliselt kiiremini.

Suuhügienistide töö
Valdav enamus inimesi pole kursis sellega, et 
hambaarstide kõrval tegelevad hambakliiniku-
tes suutervise edendamisega ka suuhügienis-
tid. Tegu on meditsiinispetsialistiga, kellel on 
meditsiiniline eriharidus ja väljaõpe suuõõne 
tervise edendamises ja säilitamises ning nad ai-
tavad profülaktilise lähenemisega säilitada suu-
tervist. Suuhügienistid annavad patsiendi olu-
korrale adekvaatse hinnangu ja individuaalseid 
soovitusi ning näpunäiteid, kuidas suutervist 
hoida ja hammaste eest hoolitseda. Selleks, et 
pakkuda inimestele terviklikku lahendust kõi-
kides suutervise küsimustes, teevad hambaars-
tid ja suuhügienistid tihedat koostööd.

Suuhügienisti töö sisu hõlmab professio-
naalset hammaste puhastust, kus eemaldatakse 
hambakatt ja hambakivi, mis võivad põhjustada 
igemepõletikku, igemete taandumist, hamba-
kaelte paljastumist, ülitundlikkust, luukadu ja 
hammaste lagunemist. Nad kasutavad spetsiaal-
seid tööriistu ja tehnikaid, et tagada põhjalik 
puhastus ning vältida tõsiste suuõõneproblee-
mide tekkimise võimalust.

Lisaks puhastusele õpetavad suuhügienistid 
patsientidele õige suuhügieeni tehnikaid. Nad 
näitavad ja selgitavad, kuidas hambaid harja-

ta, et saavutada parim tulemus, kuidas ja mil-
lega puhastada hambavahesid ning soovitavad 
konkreetsele inimesele vajalikke ja sobivaid 
suuhügieenitooteid. Patsient saab vastused 
oma küsimustele ning teadlikumana suudab 
ta paremini hoolitseda oma suu tervise eest 
igapäevaelus.

Suuhügienist saab avastada varajasi märke 
hambakaariesest, igemehaigustest või muudest 
suuõõneprobleemidest ning võtta kasutusele 
vajalikke meetmeid nende ennetamiseks või 
raviks.

Ennetamise olulisus
Haiguste ennetamine on alati kõige valutum 
ja soodsam viis tervise ja heaolu tagamisel, 
mistõttu võib vastuvõtule minna juba siis, kui 
lapsel esimene hammas lõikub. Kuna kaaries 
on väga lihtsalt leviv nakkushaigus, siis kõige 
tõhusam viis hammaste kaitsmiseks on õige 
suuhooldus, mis sõltub peamiselt nende vane-
mate teadlikkusest ja käitumisest. Teadmatuse 
tagajärjel võivad äsja suhu lõikunud hambad 
saada kahjustada ning neist jäävad järele vaid 
põletikulised juured. Varajane avastamine ta-
gab, et probleemid on kergemini ravitavad 

ja aitab vältida suuremaid terviseprobleeme 
tulevikus.

Paljud inimesed ei ole tegelikult teadlikud, 
millised on õiged suuhügieeni tehnikad või 
millised tooted on just nende vajadusi silmas 
pidades kõige sobivamad. Suuhügienist an-
nab olulisi juhiseid ja soovitusi suuhügieeni 
parandamiseks, mis omakorda aitab ennetada 
suuõõneprobleeme ning säilitada suu- ja üldist 
tervist.

Suuhügienisti regulaarne külastamine on 
eriti oluline riskirühmadele, nagu rasedad, di-
abeetikud, suitsetajad, veipijad ja mokatubaka 
kasutajad. Nende inimeste suuõõne tervis on 
tavainimestega võrreldes oluliselt haavatavam 
ning seetõttu on suuhügienistiga kohtumine 
veelgi olulisem. Samuti peaks regulaarselt suu-
hügienisti külastama breketite kandjad ning 
inimesed, kellel on proteesid. Suuhügienist 
saab anda spetsiifilisi juhiseid ja nõuandeid 
konkreetsete erivajaduste jaoks.

Kokkuvõttes on suuhügienisti külastamine 
oluline nii suutervise kui üldise tervise ning 
heaolu tagamiseks.

Rakvere Hambakliiniku suuhügienistid 
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Kuulutaja toimetus viibib kollektiivsel 
suvepuhkusel 10.07-30.07. 

Viimane leht enne puhkust ilmub 7.07 ja 
esimene leht peale puhkust 4.08.

Kuulutaja toimetus

Palermo linnaosa sai nimesildi

P ühapäeva õhtul paigaldati 
Rakveres J. Kunderi ja Lil-
leoru tänava ristumiskohal 

asuvale haljasalale Palermo linnaosa 
nimesilt.

Teise linnaosana tähistataval Pa-
lermo nimetahvlil on mullu talvel 
püstitatud Linnuriigi viidaga nii 
ühist kui ka palju erinevat. „Kui Lin-
nuriigi nimi särab valguskastina, siis 
Palermo sildi 3D-efekt on saavuta-
tud lihtsa silmapettega ja seda tasub 
vaadelda erinevatest suundadest. 
Sildi kõrgus on umbes 1,2 meetrit, 
kuid kohapeal ehitati lisaks ligi poo-
le meetri  kõrgune alus, et Palermo 
nimi paistaks kaugemale, selle peal 
saaks istuda või tähtede kõrvale ro-

nida, et mälestuseks tore pilt teha. 
Hämaramateks aegadeks valgusta-
takse Palermo nimesilt prožekto-
ritega,“ rääkis Rakvere abilinnapea 
Kert Karus.

Palermo silt valmis Rakvere 
linnakunstniku Marju Püümetsa 
ja Raiko Kaasiku (RK Looming) 
koostöös.

Linnal on soov tulevikus linna-
osade markeerimist jätkata. „Lii-
gume edasi vastavalt jõudlusele, 
järgmist asukohta ei ole veel paika 
pandud. Paigaldame nimesilte sinna, 
kus linnaruum seda füüsiliselt või-
maldab,“ lisas Karus.

Kuulutaja

Palermo sildi paigaldamine. Foto: Kristel Mänd

Kuidas möödusid jaanipühad politseil ja päästjatel?
Jaanid olid politseile töised, 
kuid suuremaid avaliku kor-
ra vahejuhtumeid ei toimu-
nud. Enim tuvastati rikkumi-
si liikluses, kus juhid ületa-
sid kiirust ja istusid alkoholi-
joobes rooli.

Liisi Kanna 

PPA operatiivjuht Tago Trei ütles, 
et suures pildis möödusid jaanipi-
dustused rahulikult. „Küll aga ei saa 
seda öelda liikluses toimuva kohta,“ 
tõdes operatiivjuht, tuues välja, et 
traagilisi liiklusõnnetusi jaanide eel 
ja ajal oli kokku kolm, milles hukkus 
kolm inimest, kellest üks oli laps.

Politsei jaoks oli 23. ja 24. juunil 
väljakutseid tavapärasest rohkem, 
kuid raskete tagajärgedega avali-
ku korra sündmuseid ei toimunud. 
Politseinikud teenindasid nendel 
päevadel kokku ligikaudu 2020 
väljakutset ning enamikel kordadel 
olid juhtumid seotud alkoholi liig-
tarvitamisest tekkinud olukordade-
ga. „Näiteks ühel juhul sai politsei 
väljakutse Lääne-Viru maakonda 
Tapa valda, kus elukaaslaste vahel 
tekkis tüli peolt ära mineku osas 
ning mees lõi korduvalt oma naist. 
Mees peeti kinni ja tema pidustu-
sed lõppesid jaoskonnas,“ kirjeldas 
Trei.

Perevägivalla juhtumeid tuvastas 
politsei 22.–24. juunil kokku 178, 
neist 77 Põhja-Eestis, 33 Ida-Eestis, 

26 Lõuna-Eestis ja 22 Lääne-Eestis.
Vahemikus 22.–24. juuni kont-

rollis politsei pea 29 000 juhi kai-
nust, kellest 110 olid alkoholijoo-
bes. Politsei tabas ka 152 kiiruse-
ületajat. Viimaste rohkuse poolest 
paistis silma Põhja-Eesti, kus peeti 
kinni 99 kihutajat. Roolijoodikute 
osas tõusis aga esile Lõuna-Eesti, 
kus tabati 71 joobes juhti. Kaines-
tamisele viidi pidustuste aegu üle 
Eesti aga 89 inimest.

Päästeameti teatel möödus jaa-
niõhtu nende jaoks rahulikult. 24. 
juuni hommikuse seisuga, mil kõi-
ge aktiivsem lõkete tegemise aeg 
seljataga, olid päästjad ööpäeva 
jooksul üle Eesti ühtekokku saa-
nud 72 väljakutset, millest 46 oli 
seotud jaanituledega. Päästeame-

ti vabariigi vastutava Erkki Põl-
lu sõnul olid inimesed enamasti 
teadlikud tuleohtliku aja reeglitest 
ning käitusid vastutustundlikult. 
„Päästjad tuvastasid küll mitmeid 
lõkkeid ja grille, mis hoolima-
ta tuletegemise keelust metsa või 
RMK alale tehtud oli, kuid mis pä-
rast selgitustööd kustutati,“ lausus 
ta.

Suuremaid maastikupõlenguid 
ei olnud. Kahel korral läks lõkkest 
põlema ümbritsev kulu, kuid põ-
leng saadi kiiresti kontrolli alla. 
Lisaks tegid päästjad terve jaani-
laupäeva jooksul üle Eesti ligi 100 
lõkkepatrulli, mille käigus tuvas-
tati mitmeid väiksemaid rikkumi-
si, kuid enamasti lahenesid need 
rahulikult.
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MÕNE REAGA

Töötuskindlustushüvitise maksmise aeg 
hakkab sõltuma ka tööturu olukorrast

A lates tänasest sõltub töötuskindlustushüvitise maksmise 
aeg inimese töötuskindlustusstaaži kõrval ka sellest, mil-
line on tööturu olukord. Riigikogu võttis vastavad sea-

dusemuudatused 79 poolthäälega vastu eelmise aasta novembris.
Eesti Töötukassa juhatuse liige Brit Rammul märkis, et paind-

likum hüvitise maksmise süsteem annab kõrge tööpuuduse ajal 
tööotsijatele suurema kaitse ja võimaldab hüvitiste maksmisel 
inimesekesksemat lähenemist.

Tööotsingute alguses määratakse inimesele vastavalt tema 
töötuskindlustusstaažile hüvitise baasperiood. Kui inimese 
töötuskindlustusstaaž on lühem kui 5 aastat, määratakse hüvi-
tis 180 kalendripäevaks, kui töötuskindlustusstaaži on 5 kuni 
10 aastat, on hüvitise baasperiood 210 kalendripäeva ja kui 
staaži on 10 aastat või enam, määrab töötukassa hüvitise 300 
kalendripäevaks.

Enne hüvitise maksmise baasperioodi lõppemist võrdleb 
töötukassa töötute arvu varasemate aastate keskmisega. Et ma-
janduses tuleb ette ootamatusi, siis vaadatakse kahte perioodi: 
viimast kolme aastat ja viimast kümmet aastat. Töötuskindlus-
tushüvitise periood pikeneb juhul, kui tööturu olukord on va-
rasemate aastatega võrreldes keerulisem või on töötus järsult 
tõusnud. Kui töötute arv on väike, siis on töö leidmine lihtsam 
ja hüvitise periood ei pikene.

„Tööturu olukorra hindamine ja sellega arvestamine või-
maldab kõrge tööpuuduse ja tööturul valitseva ebakindluse 
tingimustes pakkuda tööotsijatele suuremat kaitset,“ rõhutas 
Rammul.

Üle 5 aastase staažiga inimestel pikendatakse hüvitise maks-
mist maksimaalselt kaks korda 60 päeva või siis üks kord 120 
päeva võrra, olenevalt, kas tööturul on keerulisemad ajad või on 
seda tabanud järsk langus. Lühema staažiga inimestel pikeneb 
periood järsu languse ajal üks kord ja 60 päeva võrra.

See, kas hüvitist makstakse kauem, selgub umbes kuu aega 
enne hüvitise lõppemist ja sellest annab töötukassa inimestele 
ise teada. Hüvitise perioodi pikendamiseks ei pea registreeritud 
töötu ise midagi taotlema või kinnitama, kõik toimub automaat-
selt. Lisainfot teema kohta leiab töötukassa kodulehelt.

Kuulutaja 

Uuring: üliõpilaste rahaline 
toimetulek ja vaimne tervis 
vajavad suuremat tähelepanu
Ü le-euroopaline üliõpilaste 

küsitlusuuring EUROSTU-
DENT 8 näitab, et Eesti üli-

õpilaste keskmised väljaminekud on 
kasvanud kiiremini kui sissetulekud, 
mistõttu nende rahaline tasakaal on 
habras. Vaimse tervise probleeme 
tajub endal 16% üliõpilastest ja nende 
osakaal on viimaste aastatega oluli-
selt suurenenud.

Haridus- ja teadusminister Kristi-
na Kallas tõdes, et üliõpilaste rahali-
sele toimetulekule tuleb rohkem tä-
helepanu pöörata ning ministeerium 
seda ka teeb. „Õppetoetuste ja õp-
pelaenude süsteem vajab uuendamist, 
nii et see suudaks vastata üliõpilaste 
vajadustele ka viimastel aastatel aset 
leidnud kiire hinnatõusu tingimus-
tes,“ ütles Kallas. „Töötamine peaks 
olema üliõpilastele pigem võimalus 
eneseteostuseks, mitte tungiv vaja-
dus toimetulekuks. Juba septembrist 
kahekordistame vajaduspõhise õppe-
toetuse määrasid, mis peaks tooma 
mõningast leevendust kehvemas ma-
janduslikus olukorras üliõpilastele. 
Õppe- ja vaimse tervise nõustamist 
pakuvad kõrgkoolid, kes loodetavasti 
teevad kõik, et need teenused jõuak-
sid abivajajateni.“

EUROSTUDENT 8 Eesti uu-
ringu juht ja analüüsi üks autor 
Sandra Haugas nentis, et üliõpilaste 

rahalise toimetuleku raskused on 
esile kerkinud ka juba varasemate 
aastate uuringutes. „Nüüd on prob-
leem veelgi teravnenud, mida võib 
üleüldise hinnatõusu taustal pidada 
ootuspäraseks,“ ütles Haugas. „Eesti 
üliõpilased on läbi aastate oma ela-
miskulude katmiseks intensiivselt 
töötanud ning selle mustri jätkumist 
näitab ka käesolev uuring. Üliõpilas-
te rahalised toetused olid juba ammu 
ajale jalgu jäänud, mistõttu on po-
sitiivne näha, et tulevast sügisest 
on oodata nende märkimisväärset 
tõusu.“

Eesti üliõpilaste sissetulekud pä-
rinevad valdavalt ehk 65% ulatuses 
töötamisest. Keskmised netosisse-
tulekud ühes kuus on 1078 eurot ja 
väljaminekud 1023 eurot. Võrreldes 
2019. aastaga on väljaminekud kas-
vanud neljandiku võrra, sissetulekud 
aga vaid viiendiku võrra.

Ehkki üliõpilaste väljaminekud on 
kasvanud kiiremini kui sissetulekud, 
on positiivne asjaolu, et suuremal 
osal üliõpilastel on rahaline tagavara 
ootamatuteks olukordadeks – 80% 
üliõpilastest on vajadusel võimalik 
teha ootamatu 500 euro suurune 
kulutus. Võimalike finantsraskuste 
suhtes on kõige haavatavamad üli-
õpilased need, kes on erivajadustega, 
omandanud põhihariduse vene kee-

les või kelle vanematel ei ole kõrg-
haridust, samuti kuni 19aastased 
üliõpilased.

Suurem osa – 70% Eesti üliõpilas-
test töötab õpingute kõrvalt, kusjuu-
res pea pooled (43%) nendest tööta-
vad üle 20 tunni ning umbes veerand 
(26%) töötab kuni 20 tundi nädalas. 
Üliõpilaste kõige sagedasemad töö-
tamise põhjused on elamiskulude 
katmine (78%), selliste asjade ostmise 
lubamine, mida muidu endale lubada 
ei saaks (77%) ning töökogemuse saa-
mine (69%).

Eesti üliõpilaskonnas on endal 
vaimse tervise probleeme tajuva-
te üliõpilaste osakaal viimase kuue 
aastaga kasvanud ligi viiekordseks. 
2016. aastal märkis endal vaimse 
tervise probleemi olevat 3% üliõpi-
lastest, 2019. aastal 9% ja 2022. aasta 
andmetel 16%. Kõige rohkem tajuvad 
tudengid endal depressiooni ja äre-
vushäire esinemist, vastavalt 11% ja 
10% kõigist üliõpilastest. Veidi roh-
kem kui pooled üliõpilased – 54% – 
tajuvad COVID-19 pandeemia pika-
ajalist negatiivset mõju nende vaim-
sele tervisele.

Ligi 70% üliõpilastest on teadli-
kud neile suunatud õppe- ja psüh-
holoogilisest nõustamisteenusest. 
Neist valdav enamus aga pole neid 
veel kasutanud. Kõigist üliõpilastest 

10% on kasutanud õppetööga seo-
tud nõustamist ja 9% psühholoogilist 
nõustamist.

Uuring toob välja ka mitmed kee-
lega seotud erinevused üliõpilaskon-
nas. Näiteks on üliõpilaskonnas alae-
sindatud vene keeles põhihariduse 
omandanud tudengid, keda on vaid 
12%. Nad kulutavad õppetööle roh-
kem aega nädalas kui nende kaasüli-
õpilased ja neil on teistest sagedamini 
tõsine õpingute katkestamise kavat-
sus. Üks põhjus eelnimetatud asja-
olude selgitamiseks on ebapiisav eesti 
keele oskuse tase ja integreerumine 
eestikeelsesse õpikeskkonda.

EUROSTUDENT on üle-euroo-
paline üliõpilaste küsitlusuuring, mis 
kogub ja kõrvutab andmeid kõrgha-
riduse sotsiaalse tasandi kohta üli-
õpilaste vaatest. Uuring keskendub 
laiale teemaderingile, käesolevas 
laines olid vaatluse all mitmed uued 
teemad, nt COVID-19 pandeemia 
mõju, vaimse tervise ja heaolu teemat 
käsitleti detailsemalt kui varasemates 
lainetes. 

EUROSTUDENT 8 uuring vii-
di läbi 30 riigis. Eestis toimus vee-
bipõhine küsitlus aprillist juunini 
2022 ning selle korraldas mõttekoda 
Praxis.

Kuulutaja
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OG Elektra AS Tobia küla, Rakvere vald
www.grossitoidukaubad.ee

Saada oma CV: cv@ogelektra.ee või täida töökoha taotlusankeet kaupluses (küsi teenindajalt).
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OG ELEKTRA TOOTMINE AS

võtab oma meeskonda tööle

TOIDUTEHNOLOOG-
KVALITEEDIJUHT

Tel. 526 0052

BETOONIVEOKI JUHI

Kutsume tööle

A LU TA G U S E VA L L AVA L I T S U S
O T S I B O M A M E E S K O N D A

SOTSIAALTÖÖJUHTI
LOGOPEEDI

PSÜHHOLOOGI
Kandidaatidele esitatavad nõuded ja tingimused on leitavad

Alutaguse valla kodulehel www.alutagusevald.ee

Info: Kairi Hõbemeri tel. 5855 2996 või
kairi.hobemeri@alutagusevald.ee



TÖÖ/KOOLITUS

PAKUN TÖÖD

• Vajame 2-3 korda nädalas ko-
ristaja abitöölist. Tel 5482 8666
• Kalabuss vajab müüjat. Tel 
5482 8666
• 70aastane mees pakub tööd 
üksikule naisele koduabilisena, 
mõned päevad nädalas, asukoht 
Rakveres. Töötasu 5 €/h, maju-
tusvõimalus. Tel 5569 0847
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Kandideerimiseks saada oma CV aadressile CV@OGELEKTRA.EE

S bralik koostöö kliendiga ja kvaliteetne teenus!õ
Tel 53 451 061, www.autosoit.eee-mail: info@autosoit.ee,

L ppastme koolitusõ
IGA NÄDAL!

Kõiki kategooriad saab õppida ka VENE KEELES!

RAKVERES
B-kat e-õpe 04.07 ja 06.07
B-kat vene keeles 03.07
A, A1, A2, AM, BE, C, CE, D koolitusega
võib alustada igal ajal Rakveres ja Jõhvi
Esmaabi koolitus 07.07 ja 21.07

B-kat klassiõpe 01.08

Porkuni kooli direktoriks saab Deili Matson

H aridus- ja teadusministee-
riumi läbiviidud konkursi 
Porkuni kooli juhi kohale 

võitis pikaaegse haridusvaldkonna 
kogemusega Deili Matson.

Deili Matsoni sõnul moodus-
tavad Porkuni kooli soe ja toetav 
sisekliima, koolirõõmu tund-
vad õpilased, ägedad õpetajad ja 
hooliv personal kokku just sel-
lise kooli, nagu üks kool olema 
peab. „Mul on siiras rõõm, et 

saan peagi olla osa sellest tegusast 
meeskonnast,“ kinnitas tulevane 
koolijuht. 

Deili Matson on lõpetanud Tartu 
Ülikooli eripedagoogika magist-
riõppe ning tal on eripedagoogi 
seitsmes kutsetase. Ta on tööta-
nud koolis nii sotsiaalpedagoogi, 
eripedagoogi kui õpetajana. Kooli 
juhtkonda ning hoolekogusse kuu-
ludes on Deili võtnud aktiivselt osa 
kooli juhtimisest, koordineerinud 

hariduslike erivajadustega õpilaste 
õppe- ning võrgustikutööd ja eest 
vedanud mitmeid projekte. Viimati 
töötas ta Väike-Maarja vallavalit-
suses haridus- ja kultuuriosakonna 
juhatajana.

Konkurss direktori leidmiseks 
kuulutati välja mai keskpaigas ning 
selles osales viis kandidaati. Hin-
damiskomisjoni kuulusid lisaks 
haridus- ja teadusministeeriumile 
ka kooli hoolekogu ja koolijuhtide 

esindajad. Uus direktor alustab tööd 
1. augustil.

Porkuni kool on haridus- ja tea-
dusministeeriumi pidamisel olev 
põhikool hariduslike erivajaduste-
ga õpilastele, olles inspireerivaks 
kaasteeliseks kaasava ja väärtustele 
põhineva põhihariduse omandami-
sel, kus iga õppija teekond on talle 
ainuomane.

Kuulutaja 

LUGEJA KÜSIB

Töötaja tuli peale jaanipäeva 
tööle ja on näha, et ta ei ole 
kaines olekus. Teised tööta-
jad on kommenteerinud, et 
tunda on ka alkoholilõhna, 
töötaja aga keeldub alko-
meetrisse puhuma ja arsti 
juurde minemast. Meie ette-
võttes on selline juhtum es-
makordne, mida saan mina 
tööandjana sellises olukorras 
ette võtta?

Vastab Jaana Vaus 
Madureira Silva, 

Tööinspektsiooni juhtiv 
nõustamisjurist.

Olenevalt tehtavast tööst võib alko-
holijoobes töökohal viibiv töötaja 
kujutada ohtu nii iseendale, kollee-
gidele, tööandja klientidele, kui ka 
kolmandatele isikutele. Tööandja 
kohustuseks töösuhtes on tagada 

töötajatele ohutu töökeskkond. See-
ga, kui töötaja on tööle tulnud alko-
holijoobes, on tööandja kohustatud 
(vastavalt töötervishoiu ja tööohu-
tuse seaduse (edaspidi TTOS) § 13 lg 
1 punktile 15) sellises olekus töötaja 
töölt eemaldama. Samuti on tööta-
jal keelatud töötada alkoholijoobes 
(TTOS § 14 lg 2). Seega ei ole töö-
andjal kohustust hüvitada töötajale 
ka alatunde, mis on tekkinud seetõt-
tu, et töötaja oli alkoholijoobes töö-
kohal viibimise tõttu töölt eemalda-
tud, kuivõrd alatunnid on tekkinud 
töötaja enda süül.

Tööandja, kes soovib oma töö-
taja töölt kõrvaldada joobeseisundi 
tõttu, võib töötajale teha ettepane-
ku alkomeetrisse puhumiseks või 
arsti juurde minekuks, kuid töö-
tajat sundida selleks ei saa. Vasta-
valt Riigikohtu praktikale on tööl 
joobnuna viibimise tuvastamine 
võimalik ka üksnes alkoholi tar-
vitamisest tingitud isiku tüüpiliste 

kehaliste või psüühiliste funkt-
sioonide või reaktsioonide muu-
tumise või häirumise tuvastamise 
kaudu.

Seega tuleks tööandjal koostada 
kirjalik dokument (nt joobeseisundi 
tuvastamise akt) ja selles välja tuua 
mis kellaajal, kus kohas, milliseid 
tööülesandeid täites oli töötaja joo-
beseisundis ning loetleda tunnused, 
mille alusel tööandja ja tunnistajad 
hindavad, et töötaja on joobes. Näi-
teks võivad sellisteks tunnusteks 
olla tasakaaluhäired, alkoholilõhn, 
ebaadekvaatne kõne. Dokumen-
di koostamine on vajalik, et hiljem 
rikkumist tõendada. Samuti võib 
dokumendis kajastada ka ettepane-
kut puhuda alkomeetrisse või min-
na vereanalüüsi andma ning töötaja 
keeldumine sellest.

Kui alkoholijoove on fikseeritud 
võib tekkida küsimus, kas või mis 
viisil saab töösuhe jätkuda. Töö-
lepingu seaduse (edaspidi TLS) § 

88 lg 1 p 4 annab tööandjale või-
maluse öelda tööleping erakorra-
liselt üles, kui töötaja on tööandja 
hoiatusest hoolimata viibinud tööl 
joobeseisundis. Seega peab reeglina 
töölepingu ülesütlemisele eelnema 
hoiatus. Eelnevalt hoiatamata võib 
töölepingu üles öelda, kui kohus-
tuse rikkumise erilise raskuse tõttu 
või kui muul põhjusel hoiatamist 
hea usu põhimõtte järgi tööandjalt 
oodata ei saa (TLS § 88 lg 3). See tä-
hendab, et tööandjal tuleb igat olu-
korda eraldi hinnata, võttes aluseks 
eelkõige ohu ja kahju, mis tekkis või 
oleks võinud tekkinud arvestades 
töötaja tööülesandeid.

Näiteks on leitud ühes Maakohtu 
otsuses, et töölepingu ülesütlemine 
joobeseisundis töökohal viibimise 
tõttu oli põhjendatud ilma eelneva 
hoiatuseta töötajaga, kes töötas teh-
noloogiaseadmete lukksepana põ-
levkivitöötlustšehhis (3.GGJ sead-
mel). Kaasuse andmetel oli tegemist 

ettevõttega, mis kuulus päästeameti 
poolt peetava suurõnnetuse ohuga 
ettevõtete nimekirja A-kategoorias-
se (mille määramise aluseks on mür-
gised, väga tuleohtlikud, keskkon-
naohtlikud kemikaalid). Maakohus 
tõi välja, et sellises ettevõttes joobes 
olekus töökohustuste täitmisega 
võib kaasneda suur õnnetus, loo-
duskatastroof ning reaalne oht suu-
re hulga inimeste elule ja tervisele. 
Samuti oli töölepingu ülesütlemine 
usalduse kaotuse tõttu kehtiv ilma 
eelneva hoiatuseta ühes Riigikohtu 
lahendis, mille kohaselt tööleping 
öeldi üles, kuna töötaja magas tööa-
jal veokis alkoholijoobe või jääknäh-
tude tõttu ning jättis tööandja vara 
ja kauba järelevalveta. 
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OSTAME KOKKU: VEISEID ja SIGU. Tel: 322 4699, 512 4699.

PAKKUMISED 30. juuni - 13. juuli

NÄDALAPAKKUMISED 30. juuni - 6. juuliNÄDALAPAKKUMISED 30. juuni - 6. juuli

0.78
1.08

5.20 €/kg

4.98
5.94

* Tootel on müügipiirang 5 kg ühe ostu kohta

LIH
AMEISTRID LIH

AMEISTRID

3.38
9.26 €/kg

3.88

1.34
9.57 €/kg

1.78

1.58
4.21 €/kg

1.98

1.28
8.53 €/kg

1.58

2.98
6.93 €/kg

Eesti juust
(viilutatud) 200 g
Estover

Toorsuitsupeekoni kuubikud
140 g
HK Scan

Suitsusardell
Lemmik
375 g
Atria

Juustu poolsuitsuvorst
150 g
Rannarootsi

Heeringafilee marinaadis
430 g
2 sorti
Viru Rand

3.98

Jäägri grillvorstid
365 g
Nõo

Lahja kohupiim Farmi
200 g
3 sorti

Keefir Gefilus
(jääkohvimaitseline)
300 g
Valio

Keefiri dessert
150 g
2 sorti

Türgi jogurt Baltais
300 g

Sojadessert Alpro
125 g / 2 sorti

AB-jogurt Sipsik
(jäätisemaitseline)
165 g / 2 sorti
Saaremaa Delifood

Orgaaniline kaera- ja mandlijook
Marge, 1 l
2 sorti

Vähendatud rasvasisaldusega või
(61%) 150 g
Tere

1.68
8.40 €/kg

0.84
4.20 €/kg

0.98

0.84
2.80 €/kg

1.08

0.74
4.93 €/kg

0.88

0.88
1.04

HEA HIND

0.78
2.60 €/kg

1.18

0.74
5.92 €/kg

0.94

1.54
1.98

1.28
1.68

1.48
1.68

Kartulipüree juustu ja suitsupeekoni-
kattega Mamma
300 g
Saarioinen

3.08
10.27 €/kg

3.68

1.38
6.90 €/kg

1.88

1.08
al 11.02 €/kg

1.58

Margariin Voimix
(soolane) 250 g
Eugesta

0.98
3.92 €/kg

HEA HIND

Jäätis Super Viva
(vahvlitopsis)
al 93 g / 3 sorti

Kummikommid Trolls
Pfirsichringe
200 g

Kommikarp Toffifee
125 g

2.08
16.64 €/kg

0.84
4.00 €/kg

0.74
3.52 €/kg

Majonees Provansaal Lemmik
210 g
2 sorti

1.34 1.18

5.33 €/kg 8.53€/kg

HEA HIND

Präänik Marakratt
(kohvimaitseline) 1 kg

A+ A

A+ A

A+ A

A+ A

A+ A

A+ AA+ A

A+ A

2.88
3.54

A+ A
2.98

3.78

29.80 €/kg

Kuivatatud puuviljad Premium
100 g
3 sorti

Keeduvorst Lemmik
(viilutatud)
150 g

Kodune hakkaliha , 1 kg*
(pakendatud)

Küpsis ahjupiimamaitseline
300 g

Biskviitküpsis Barni
150 g
2 sorti

1.68
2.18

1.28
1.58

11.20 €/kg 4.27 €/kg

3.48
4.38

34.80 €/kg

2.48
3.18

24.80 €/kg

27.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI
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GROSSI TOIDUKAUBAD Lääne-Virumaal: Rakveres: A+ A+ B C Kadrinas: A Tapal: A+ Haljalas: A+TURU KAUBAMAJA, Laada 16, . Tel 324 4500; RAJA, Ilu pst 2, . Tel 322 4360; LY, Vilde 6, . Tel 322 3250; JOOGID, Vilde 6a, . Tel 322 3561; Viru 9, . Tel 325 5810; TAPAKAUBANDUSKESKUS, Jaama 1, . Tel 327 0460; GEA, Võsu 5, .

Tel 325 1270; Kasemäe 12, . Tel 322 4700; PILLE-RIIN, Tehnika 24, . Tel 322 3925; Pikk 9, . Tel 326 1150; Faehlmanni 38, . Tel 329 1356; EVE, Sõpruse 5, . Tel 325 1550; ELEKTRA, . Tel 322 4746; Tehase 23, . Tel 337 3033.Kundas: A+ Tamsalus: A Väike-Maarjas: A+ Rakkes: B Vinnis: A Tobia külas: B Aseris: A Kiviõlis:Ida-Virumaal:

KEVAD, Keskpuiestee 33, . Tel 337 4500; JOOGID, Outokumpu 13a, . Tel 337 5000; KALEV, Kalevi 27, . Tel 337 4300; Virmalise 2, . Tel 337 0700; Maleva 23, . Tel 332 0633; Estonia pst 30a, . Tel 337 2888; Tartu mnt 55, . Tel 337 4000; Tartu mnt 15a, . Tel 336 3200;A+ Kohtla-Järvel: A+ A+ C Ahtmes: A+ A+ Iisakus: A+ Jõhvis: A+ Vokas:

Narva mnt 5, . Tel 332 7000; Pähklimäe 2a, . Tel 354 1441; Pähklimäe 6a, . Tel 354 0420; Rakvere 71, . Tel 354 0060; Tallinna mnt 52, . Tel 357 0709; NARVA CENTRUM, Tallinna mnt 47, . Tel: 356 3350. Tähe 10a, . Tel 776 2956; Pargi 1, . Tel 747 7050; Tähe 9, . Tel 772A Narvas: A A+ A+ A A+ : Jõgeval: B A+ Mustvees: AJõgevamaal

3700; Tartu mnt 1b, . Tel 772 3003. Lastekodu 14, . Tel 653 4000; Tammsaare tee 93, . Tel 652 1111; Ehitajate tee 41, . Tel 679 0666; Paasiku 2a, . Tel 602 3000; Ümera 13a, . Tel 607 6888; Endla 53, . Tel 658 7545; KOTKAKAUBAKESKUS, Paul Pinna 21, . Tel 609 9722; Kari 3, . Tel 609 8380;Põltsamaal: A+ A A B A+ B A A+ ATallinnas:

Majaka 28a, . Tel 659 0000; Väike-Ameerika 6, . Tel 644 8260; Järveotsa tee 35b, . Tel 6 098 222; Randvere tee 115, . Tel 660 5060; Kivila 26, . Tel 6077 500; Vikerlase 23, . Tel 6004700; Mustamäe tee 41, . Tel 6001700. Viljandi mnt 3a, . Tel 489 2670; Turu 1, . Tel 489 4500.A B A+ A A+ A A Kohilas: A+ Järvakandis: ARaplamaal: Harjumaal:

Maardus: A Haabneemes: A Kuusalus: A+ Loksal: A+ Jüril: B Kehras: A+ Keilas: A+ Paldiskis: AKeemikute 41, . Tel 644 0599; Kaluri tee 3, Viimsi vald, . Tel 600 3000; Mäe 1, . Tel 607 6000; Rohuaia 6, . Tel 600 9200; TAMMIKU, Aruküla tee 7, . Tel 609 1630; Kose mnt 7, . Tel 601 9770; Piiri 5, . Tel 601 3010; Rae 26, . Tel 658 1200;

Kosel: A+ Sauel: A+ Lool: A+ Kose-Uuemõisas: A Paides: A+ Türil: A+ Järva-Jaanis: A+ Koerus: BKodu 2, . Tel 601 4200; Pärnasalu põik 1, . Tel 600 4300; Saha tee 9, . Tel 600 4900; Kesk tn 1, . Tel 600 8908. Pikk 25, . Tel 387 0001; Viljandi 13a, . Tel 387 8666; Lai 23, . Tel 385 3200; Paide tee 2, . Tel 389 7570.Järvamaal: Pärnumaal:

Vändras: A+ Pärnu-Jaagupis: A Tartus: A A+ Viljandis: A Võrus: A+Pärnu-Paide mnt 26, . Tel 44 39 600; Uus 20a, . Tel 446 0620 Soola 7, . Tel 776 9802; Keskuse tee 2, Tila küla, . Tel 742 6200. Jakobsoni 2, . Tel 434 0111. Niidu 8, . Tel 772 2377.; Kilingi-Nõmmel: A+ ; Tartumaal: Viljandimaal: Võrumaal:Pärnu tn 32, Tel 53 329 096

Põlvamaal: . GROSSI TÖÖSTUSKAUBAD Lääne-Virumaal:Kesk tn. 41 . Tel 79 22333 TURU KAUBAMAJA, Laada 16, . Tel 324 4600; TAPAKAUBANDUSKESKUS, Jaama 1, . Tel 327 0462.Põlvas: A+ Rakveres: Y Tapal: Y

Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

PAKKUMISED

0.88
5.87 €/kg

1.08
7.20 €/kg

1.38

30. juuni - 13. juuli

4.38
6.48

Naiste aluspüksid Friends
(must) 1 paar

3.74
4.68

Naiste midialuspüksid Friends
(beež) 1 paar

Maisileivakesed linaseemnetega
Racio, 115 g

Päevalilleseemned Y.E.S
(röstitud)
150 g / 4 sorti

Maisikrõpsud
185g / 3 sorti
Santa Maria

Maisikrõpsud
185g / 3 sorti
Santa Maria

Maisikrõpsud
185g / 3 sorti
Santa Maria

Kakao Nesquik
400 g

Tee Teekanne
20 pk / 2 sorti

Maitseaine Kotanyi
al 4 g / 3 sorti

Kohv Jacobs Krönung
Decaff (kofeiinivaba)
250 g

Kaste Ben`s Original
400 g
2 sorti

Šampinjoniletšo Bonduelle
500 ml / 400 g
2 sorti

Maisikrõpsud
185g / 3 sorti
Santa Maria

Maisikrõpsud
185g / 3 sorti
Santa Maria

Maapähklid Mogyi
(röstitud ja soolatud)
150 g

1.08
9.39 €/kg

1.28

1.68
9.08 €/kg

2.08

0.98
6.53 €/kg

1.58

0.78
al 45.88 €/kg

1.08

1.98
al 0.10 €/pk

2.481.38

1.64
16.40 €/kg

1.98

3.28
8.20 €/kg

Mahlajook + üllatusmuna
300 ml
2 sorti

1.08
3.60 €/l

1.38

+ 0.10

Karastusjook
0,33 l / 5 sorti

+ 0.10

1.44
2.88 €/l

1.78

Siirup Heliis
(mango-passioni)
0,5 l

0.74
2.24 €/l

Hele õlu Meistrite Gildi Kuldne
5,2% 0,568 x 6 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Hele õlu Heineken Lager
5% 0,5 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Muu alk.jook Hartwall
5,2% 0,33 l
3 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

La Gioiosa Prosecco
DOC Brut Low kcal
11% 0.75 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Vahuvein Martini Rose
Extra Dry
11,5% 0.75 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Liköör Vana Tallinn
40 5 l%, 0,
Liviko
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Maitseviin Viru valge
37,5%, 0,5 l
2 sorti
Liviko
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Viin Koskenkorva
40%, 0,5 l
Liviko
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Tampoon OB Pro Comfort
16 tk pakis
3 sorti

Pesukaitse Libresse
Natural Normal
40 tk

Kreem Nivea
al 75 ml / 3 sorti

Hambapasta ja hambahari
Colgate
75 ml / 3 sorti

Šampoon ja palsam Fructis
al 200ml / 4 sorti
L´Oreal

Dušigeel Fa
250 ml
3 sorti

Nõudepesuvahend
Fairy
900 ml

Pesugeel Ariel
34 pk / 1,7 l
2 sorti

Pesuloputusvahend Lenor
925 ml / 2 sorti

Värvipüüdja Vanish
Color Protect
(40 pesukorda)
20 tk

Tualettpaber Zewa Deluxe
Pure White 3-kihiline / 8 rulli

Tualettpaber Zewa Deluxe
Pure White 3-kihiline / 8 rulli

Tualettpaber Zewa Deluxe
Pure White 3-kihiline / 8 rulli

Pesupulber Mayeri Sensitive
650 g
2 sorti

Patarei Duracell
10 tk / 2 sorti

Kassitoit One
800 g / 2 sorti

Meeste aluspüksid Friends
2 tk

Meeste sokid madalad
Sunny Side
(must) 1 paar

Koeratoit Purina One Mini
(kana-riisi)
1,5 kg

4.28
17.12 €/kg

1.64
3.64 €/kg

1.98

1.98
4.95 €/kg

2.38

2.78
0.17 €/tk

1.58
0.04 €/tk

2.48HEA HIND

3.48
1.74 €/tk

4.34

2.28
30.40 €/l

2.98

1.98
26.40 €/l

2.98

2.48
24.80 €/l

3.98

2.58
34.40 €/l

3.98

10.48
6.16 €/l

15.48

2.78
al 11.12 €/l

3.78

4.98
0.25 €/tk

6.98

2.58
10.32 €/l

2.88

3.98
4.30 €/l

4.98

1.88
2.89 €/l

2.58

2.58
2.87 €/l

3.58

3.98
0.50 €/tk

5.48

5.78
0.58 €/tk

7.98

8.98
4.49 €/tk

11.98

1.14
1.78

5.18
6.48

6.48 €/kg

1.68
2.18

4.94 €/kg

8.28
10.38

5.52 €/kg

27.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

27.07

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

HEA HIND HEA HIND

HEA HIND

Kiisueine FELIX
4 x 85 g
3 sorti

A+ A

A+ AA+ A

A+ A

A+ A

A+ A

A+ A

Roheline purutee Chelton
Sour Säp
100 g
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VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 322 5233

Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

RASKETEHNIKA, 
FRONTAALLAADURITE, 
KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE

- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

KLIIMASÜSTEEMIDE 
TÄITMINE -15% 

LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI SUVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421

AUTO- JA MAJAKLAASIDE 
KILETAMINE TOON- JA TURVAKILEGA

AUTOKLAASIDE PAIGALDUS JA 
PARANDUS

Rakveres Võidu 112
Tel 522 2511, viru@toonklaas.ee

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

MÜÜA

Lisainfo tel 5624 4605 
 igor@sacito.eu

2-korruseline renoveerimist 

vajav kortermaja Vändras. 

Üldpind 1013 m2. 

www.kinnisvara24.ee/240641812

Hind 100 000 €

Müüa Koigi külas 1-toaline 

korter. I korrus.    

kv24.ee/240642467

Hind 17 500 € 

Müüa Rae vallas  (Vaidasoo) 

maatulundusmaa 3,3 ha.  

www.kv.ee/2984458

Hind 45 000 €

Hind 78 000 €
Müüa Tartu linnas, Anne 28    

2-toaline korter, I korrusel.

www.kinnisvara24.ee/240641559

Kuristal, Jõgevamaal 

I korrusel 3-toaline remonti 

vajav korter (67 m2).  

 www.kinnisvara24.ee/240641810

Soodushind 13 500 €
Vana hind 17 500 €

Üürile antavad korterid: 
• Anda üürile Vinnis 1-toaline korter, 160 eur 

www.kinnisvara24.ee/240709238 

• Anda üürile Vinnis 1-toaline korter, 160 eur 

www.kinnisvara24.ee/240709244  

• Anda üürile Tapa linnas 2-toaline korter, 195 eur  

www.kinnisvara24.ee/240709255 

Müüa Loksal remonti vajav 

2-toaline korter koos 

hindamisaktiga, I korrusel.   

www.kinnisvara24.ee/240641889

Hind 24 000 €

Hind 40 000 €
Müüa 2-korruseline maja 

Tõrma külas, krunt 3500 m2.    

www.kinnisvara24.ee/240641539

Müüa kasutatud 2-toalised 
suured moodulsoojakud.

Välismõõt 3 x 2,7 x 9 m
Sisepind 27 m2

SUUREPÄRANE KASUTUS.  
Mesinikele, jahimeestele, kalasta-
jatele, linnu/loomakasvatajatele.

Sobib ka ajutiseks elamiseks 
kuna moodulsoojakud on 

soojustatud ja heas korras.
Teisaldamine tõstukautoga.
Täpsustav info 51 21 999

KINNISVARA

• Müüa 1toaline (26,5 m2) korter Rakvere 
kesklinnas, renoveeritud, I korrus. Tel 
5567 9500

• Müüa ahjuküttega korter Kadrinas. Tel 
5563 0427

• Müüa 2toaline ahiküttega korter Laekve-
res. Hind 3200 €. Tel 5669 3339

• Müüa Jõgeva äärelinnas otse omanikult 
2-kordses kortermajas 2toaline puuküttega 
korter (38,9 m2), I korrus. Raudteejaam 
ja bussijaam lähedal, olemas puukuur ja 
suurem aiamaa. Tel 505 7944

• Müüa Loksa linnas 2toaline korter, I 
korrusel. Keskküttega. Tel 5624 4605

• Müüa 3toaline remonti vajav ahiküttega 
korter Lepnal. Tel 5688 4135

• Müüa 3toaline korter Väike-Maarjas. 
Tel 5656 6873

• Müüa Kurista külas 3toaline korter. Tel 
5624 4605

• Müüa maja Rakveres, kanarbiku 7. Hind 
183 000 €. Tel 5887 1954

• Müüa Tõrma külas, Rakvere vallas re-
noveerimist vajav 2-korruseline maja. Tel 
5624 4605

• Müüa maja Tapal. Tel 5459 7344

• Müüa Vändra alevis 2-korruseline reno-
veerimist vajav maja. Tel 5624 4605

• Müüa elektriga garaažiboks Haljalas (aia-
maade ääres), killustikpõrand, kanalit pole. 
Hind 4800 €. Mõistlik kauplemisvõimalus 
kohapeal. Tel 5808 8718

• Müüa garaaž Väike-Maarjas. Tel 5836 1844

• Müüa Rae vallas, Vaidasoo külas 3,3 ha 
maatulundusmaa. Tel 5624 4605

VAHETUS
• Vahetada 1toaline ja 3toaline mugavuste-
ga korter maja vastu Tartus. Tel 5817 2199

OST

• Ostan 1- või 2toalise kõigi mugavus-
tega korteri Rakveres otse omanikult. 
Tel 508 1311

• Soovin osta korteri või maja Rakveres või 
lähiümbruses, võib vajada remonti. Soodsa 
hinna puhul tehing kohe! Tel 522 6500

• Soovin osta garaaži Rakveres, seisu-
kord pole oluline ja samuti võib sisse 
jääda kogu teie vana prügi või mittevaja-
minevad asjad. Hind kokkuleppel. Tel 522 
6500 

• Ostan garaaži Mulla tänaval. Tel 5648 6638

• Soovin osta garaaži Rakveres. Võib pak-
kuda igasuguses seisukorras garaaži. Hind 
kuni 10 000 €. Tel 5371 9870

ANNAN ÜÜRILE

• Anda üürile (või müüa) Rakvere kesklin-
nas bussijaama vastas privaatne II korrus
(130 m2), 2 ruumi. Sobilik kontoriks ja ka 
elamiseks. Tel 5648 6638

• Anda üürile 1toaline mugavustega korter
Rakvere kesklinnas, osaliselt mööbel. Üüri 
hind 225 € + kommunaalkulud. Tel 5347 3267

• Üürile anda Rakvere kesklinnas 1toaline
puuküttega korter. Üür 230 €. Helistada 
tel 557 7542

• Anda üürile Vinnis 1toaline möbleeritud 
korter. Tel 5624 4605

• Anda üürile Vinnis 1toaline korter. Tel 
5624 4605

• Üürile anda maja I korrus ja kogu aed. 
Hind 600 €. Tel 5887 1954

• Üürile anda 2toaline möbleeritud korter
Rakvere kesklinnas. Tel 5358 6829

• Anda üürile Tapa linnas 2toaline möblee-
ritud korter. Tel 5624 4605

• Üürile anda ruumid Rakveres (pool maja). 
Hind 150 €/kuu. Tel 5190 1697

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee

• Müüa Ford Sierra, diisel, 1991. a. Tel 
503 2269

• Müüa GAZ-53 kallur, kõrged ported, 
varuosad kaasa (varuosi eraldi ei müü). 
Tel 5624 4605

• Müüa Moskvitš. Tel 503 2269

• Müüa Opel Insignia 1.8 103kW, 2013, 
bensiin, universaal. Läbisõit 125 111 km. 
Hind 5900 €. Tel 516 7181

• Müüa sõitev Volkswagen Sharan, diisel, 
1.9, 81kW, 1997. a. Tel 503 2269

• Müüa Volkswagen Tiguan 1,4 (110kW), 
bensiin, nelikvedu, 2009. a. Hind 6000 €. 
Tel 5348 3767

• Müüa kasutatud sõitjate veobuss. Tel 
503 2269

VARUOSAD
• Müüa kallur-poolhaagise raam koos sil-
dade ja dokumentidega. Tel 503 2269

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STELLA, 
DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib kõike, ka 
nende varuosi. Maksan parimat hinda. Tel 
5616 5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid ja maas-
tureid igas seisukorras! Raha kohe kätte! 
Vajadusel kustutame registrist! Helistage 
julgelt, maksan rohkem! Tel 5355 5848

• Ostan seisvaid autosid ja romusid! 
Ostan ka neid mida lammutus ei soovi. 
Sularaha kohe kätte! Vajadusel registrist 
maha! Võib pakkuda absoluutselt kõike, 
ka paberiteta utiili. Tel 5631 1001

• Ostan vana mootorratta, võrri, mopeedi. 
Pakkuda võib kõike, ka varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan kasutult seisma jäänud või kiir-
müügihinnaga sõidukeid. Toimivaid, 
avariilisi, riketega, arvelt maas, vanu ja 
lihtsalt kasutult seisvaid. Koha peal kiire 
vormistamine ja tehing. Pakkumisi ootan 
seisevauto@gmail.com või 5618 8671. Järgi 
tulen puksiiriga ja tasun sularahas. Vormis-
tan ja arvelt maha võtan ise. Vaata lisaks 
www.seisevauto.ee

• Ostan igasuguses seisukorras vanu sõi-
dukeid, vanaaegseid sääreväristajaid, 
tsikleid. (VAZ, GAZ, UAZ, Volga, Jawa, IŽ, 
Riga, delta) jne. Maksan head hinda!  Tel 
5388 4499

• Ostan kõiki Toyota marki sõidu-
keid! Võib pakkuda absoluutselt igas 
seisukorras ning hinnaklassis! Tel 
5896 1576. Sobivad veel MITSUBISHI 
L200/PAJERO SPORT, NISSAN NA-
VARA/PICK UP/KING CABMAZDA 
B2500

• Ostan igasuguses seisukorras sõidu-
keid. Võivad vajada remonti, olla seisnud, 
avariilised, heas korras, romud jne. Huvi 
pakuvad ka vene autod. Sobiva pakku-
mise puhul kiire tehing. Romud kustu-
tan arvelt. Maksan head hinda! Tel 5357 
7108

TEENUSED

• Autoklaaside müük ja paigaldus. 
Tel 325 5505

• Kümblustünni rent. Hind alates 45 €/
ööpäev. Rakvere piires transport tasuta. 
http://www.saunatünn.ee. Tel 514 7518

• Biopuhastite ja septikute paigaldus
ning müük. Paigaldame ka vastavalt Teie 
vajadusele rasvapüüdjaid, õlipüüdjaid ja 
tuletõrjemahuteid jt erilahendusi. Tel 
5757 0202, erlend@eestiseptik.ee
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VÕIMALIK KOOS PAIGALDUSEGA

INFO: 5553 0770
LINNA PIIRES TRANSPORT TASUTA

VÕIMALIK KOOS PAIGALDUSEGA

INFO: 5553 0770
LINNA PIIRES TRANSPORT TASUTA

VÄLISUKSVÄLISUKS
alates
299 €
alates
299 €

3,5t ekskavaatori rent. 
100€/päev, vajadusel 
transpordivõimalus. 

Info tel 504 0118

www.kuulutaja.ee

ARMITEC OÜ
● Kaevetööd ja planeerimine
● Välisvee- ja 

kanalisatsioonitööd
● Elamute ja 

mitteeluhoonete ehitus
● Üldehitustööd
● Maakütte kontuuride 

paigaldus
● Septikute, mahutite, bio-

puhastite müük ja paigaldus
● Kallurveod
● Multilift konteinerite rent 

(10 m3, 15 m3, 20 m3)
● Täitepinnase müük 

(muld, liiv, killustik)
Tel 5191 2784, 

arved.armitec@gmail.com

Planeerimise tööd,
 kaevetööd. Kraavide 

puhastamine ja rajamine.
Tiikide puhastamine ja 

rajamine. Võsa eemaldamine 
giljo  iniga, põllumaa 

juurimine.  

Tel 5665 4087

TEEME KOMBINEERITUD 
SURVEPESUAUTOGA 
JÄRGMISI TÖID:

Kanalisatsiooni- ja sadeveetorus-
tike survepesu ning ummistuste 
likvideerimine, settepaakide 
tühjendamine ja puhastamine, 
kanalistasioonipumplate puhas-
tamine, imbkaevude ja torustiku 
pesu, välistrasside veega täitmine 
ja surveproovid (vajalik 0,5´´ või 
1 ¼´´ sisekeermega ühendus). 
Fekaali, liiva, muda imemine 
ja transport. Sulatame jäätunud 
kanalisatsioonitrasse.

Veepaagi maht 6 m³, imupaagi 
maht 6 m³.
FEKA EKSPRESS OÜ, 
info 5381 9930, 5194 4298

FEKAALIVEDU

 Fekaalivedu ja 
settekaevude 
puhastamine
VÄLIKÄIMLATE 

RENT 
Sevrik OÜ
517 6299

Settekaevude tühjendamine 
ja reovee ära vedu 

lääne-virumaal
Tel 513 7633

VEO- JA TÕSTE-
TEENUSED
BIOPUHASTITE, 
SEPTIKUTE PAIGALDUS
VEE- JA 
KANALISATSIOONI-
TÖÖD
KAEVE- JA 
PINNASETÖÖD
ÜLDEHITUS

☎5333 0146
info@jartex.ee
www.jartex.ee

Kaeve- ja 
planeerimistööd.

Tel 550 3525

* Lammutustööd
* Kaevetööd ja 
planeerimine

* Ekskavaatorite rent
* Laadurmasinate rent 

(BobCat)
* Sise- ja välistrasside ehitus

RKAMD EHITUS
www.rkamdehitus.ee
RENT tel 5300 2086, 
EHITUS tel 501 7047

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

Veo- ja tõsteteenused,
kõrvalttõste 12,5 tonni

Eelistatud Järvamaa ja 
Lääne-Virumaa,

võimalik ka üle Eesti.

Tel +372 5647 1977

Teostame lamekatuste 
ja viilkatuste ehitustöid 

ning ka katuste 
remonttöid

www.melsen.ee
Tel 5845 5717

www.eridus.ee
324 4103, 5662 1147, 

KÜSI HINDA !

TORUTÖÖD
 Süvavee-, tsirku-
latsiooni- ja muud 

pumbad. 
Vaata kodulehte

VEOTEENUS JA RENT

• Osutan teenust kaubaveobussiga.
Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, mudel (2,45 
x 9,0 m), kraana. Tel 5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 x 2.35 KJ 
7200). Tel 513 2021

Transpor  eenus ja 
kaubiku rent.
Tel 5553 0770

KAEVETEENUSED

• Teostame miniekskavaatoriga kõiki 
suuremaid ja väiksemaid kaevetöid. 
Puurime auke aiapostidele, terrasside-
le. Samas ka veoteenus 3,5 t kalluriga. 
Tel 529 9356

• Postiaukude puurimine, kaevetööd
miniekskavaatoriga. Tel 5558 3686

• Kaevamine ja planeerimine laadu-
rekskavaatoriga. Tel 5609 9390

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust ja kanalisat-
sioonikaevude tühjendamist. Külmunud 
trasside sulatus. Feka-Ekspress OÜ. Tel 5194 
4298, 5381 9930

• Veekaevude puhastus. Tel 5695 4670

EHITUSTEENUS

• MV Wood OÜ. Aastaringseks kasuta-
miseks mõeldud kuni 20 m2 minimajad, 
abihooned, puukuurid, garaažid, sau-
nad. http://www.mvwood.ee. info@
mvwood.ee. Tel 5656 0840

• Müün, paigaldan ja remondin õhk-
soojuspumpasid ja konditsioneere. 
Tel 502 4944

• Tänava- äärekivide paigaldus; 
piirdeaedade, terrasside ehitus; 
väravate valmistamine,  paigal-
dus ja automaatika, haljastustööd. 
Tehtud töödele garantii. Tel 5394 
6666

• Küsi hinda ehitustöödele. Teostame kõiki 
ehitus- ja remonditöid. Tehtud töödele 
garantii. Tel 518 7979

• Teostame elumajade, korterite, vanni-
tubade ehitus- ja remonditöid. Tehtud 
töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame ehitus- ja remonditöid, teeme 
kõiki siseviimistlustöid, maalritöid, santeh-
nilisitöid, elektritöid. Samuti vannitubade 
remonti. Tel 518 7979

• Teeme korteritele ja vannitubadele re-
monti. Tehtud töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lääne-Viru-
maal. Üldehitus, siseviimistlus, hoone vun-
damentide rajamine. Tel 5693 8220. E-mail: 
Initex@hotmail.com

•  Teostame kõiki lammutustöid koos
prahi äraveoga. Tel 5308 1705  

• Eramute ja korterite renoveerimine. 
Tel 5889 2528

• Kõik elektritööd pädevusega elektrikult, 
boilerite puhastus ja remont. Tel 5890 
2983, 5656 4876

• LVE Projekt OÜ. Elektritööd, elektri pro-
jektid, elektri käit. Tel 522 8425. Meil: karmo.
eprojekt@gmail.com

• Üldehitustööd. Tel 5889 2528

• Kõik lammutustööd koos prahi ära-
veoga. Tel 5889 2528

• Maalritööd, trepikodade remont jt. Eh-
mesoy@gmail.com, Janek – tel 5897 9293, 
ehmes.ee

• Fassaadide ehitus. Tel 5889 2528

• Plaatimine ja siseviimistlus tööd. Tel 
5663 1230

• Teostame erinevaid plaatimistöid. Tel 
5192 1547

• Ehitus- ja remonttööd eramutes ja kor-
terites. Vannitubade ehitus ning sisevii-
mistlustööd. Fassaadid (vooder, värvimine, 
soojustamine), katusealuste soojustamine 
ja väljaehitamine. Katusetööd, samuti 
vundamendid ja terrassid, aedade ehitus. 
Santehnilised tööd ja mahutite paigaldus. 
Info tel 5803 4004. Helista ja küsi hinda, 
hinnad mõistlikud.

• Teostame erinevaid lammutustöid, va-
jadusel prügi utiliseerimisega. Töö kiire ja 
korralik. Tel 5399 1381

• Saunade, grillimajade, varikatuste, 
terrasside ehitus. Tel 5889 2528

• Katusetööd: kivi – ja plekk-katused. 
Puitfassaadid, puitaedade ehitus, 
abihoonete ehitus, terrasside ehitus, 
eramute renoveerimine, korterite 
renoveerimine, uste/akende vahetus, 
lammutustööd, soojustustööd. Tel 527 
8191

• Ehitus, lammutus, remont, siseviimist-
lus. Helista, kui hakkama ei saa. Tel 504 
5560

• Teostan erinevaid elamusiseseid ja -väli-
seid ehitus ja remonditöid Rakveres. Erine-
vad puidutööd, voodrid, terrassid, saunad, 
jne. Siseviimistlus, erinevad põranda- ja 
seinakatted, plaatimine, vannitoad, jne. 
Väiksemad elektri- ja santehnilised tööd. 
Info tel 5351 5120

• Ehitus viimistlus ja remonditööd (kor-
terid, majad, saunad, pesuruumid). Tel 
504 5560

• Rakkekaevude kaevamine, puhastamine, 
süvendamine, remont ja rõngaste vaheta-
mine. Kaevuümbriste ehitus ja käsipum-
pade remont. Tel 5840 0240

• Kõik elektritööd pädevusega elektrikult, 
boilerite puhastus ja remont. Tel 5890 
2983, 5656 4876

• Varikatuste ehitus. Tel 5889 2528

• Võrk- ja puitaedade ehitus. Soodsa hin-
naga immutatud puidust piirded. Tehtud 
töödele arve ja garantii. www.kodupuit.ee 
Tel 5888 9999

• Puukuuride ehitus. Tel 5889 2528

• Teeme ehitus- ja remonditöid ning vanni-
tubade remonti. Aitame teid sisekujundusel. 
www.kenriko.ee. Tel 508 3305

• Pleki kantimine: valmistame plekke vas-
tavalt kliendi soovile. Automaatpink - kõik 
detailid õige kraadi ja mõõduga. Vajadusel 
mõõdame ja paigaldame. Tel 5340 8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMINE. Tel 5565 
3842, www.pursoojustus.ee

• Korstnapühkija. Tel 5560 4046

• POTTSEPATÖÖD: ahjud, pliidid, ka-
minad, korstnad. Tel 5552 8487, Vaiko

• Pottsepatööd: ahjud, pliidid, kaminad, 
ehitus ja remont. Tel 5647 2716, email viru-
ahjud@gmail.com

• Pottsepatööd. Tel 554 5917

• Korstnapühkija ja pottsepateenused. 
Tel 522 1165

• Korstnapühkija puhastab ja hooldab 
küttesüsteeme. Viru Küttesüsteemid OÜ. 
Tel 5664 4440

• KORSTNAPÜHKIJA. Ummistuste 
likvideerimine. Tel 5552 8487, Vaiko

• Korstnate ja korstnapitside ehitus, re-
monttööd. Tel 5557 9399

• Pottsepp ehitab ja remondib küttekol-
deid. Tel 506 9683

• Teen kindakrohvi (korstnad, sooja-
müürid, seinad jne). www.kenriko.ee Tel 
508 3305

• Rakvere Küttesalong pakub kütte-
süsteemide paigaldust ning hooldust
(pottsepp, korstnapühkija, keskküttes-
petsialist, soojuspumbaspetsialist). kyt-
tesalong@gmail.com, 558 6786, Jaama 
pst. 5 Rakvere, www.küttesalong.ee

• Katuste ehitus
• Valtsplekk-katuste ehitus
• Profi ilplekk-katused
• Eterniitkatused
• Kivikatused
• Vihmaveesüsteem
• Katuse turva- ja ohutus-
varustused
• Katuseaknad
• Aknaplekkide paigaldus
• Müüriplekkide paigaldus
• Plekikantimisteenus
• Liistprofi ilide paigaldus
• Fassaadide ehitus (v.a 
krohvitavad fassaadid)

Tallinna tn 49, Rakvere
Tel. 5345 9891

e-mail: info@LRkatused.ee  
www.LRkatused.ee

          www.facebook.com/LRkatused

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

Pikaajaline kogemus antud 
valdkondades:

• Erinevad katusekatte 
materjalid ja tööd

• Üldehitustööd
• Pleki kantimine
• Vihmaveesüsteemid
• Fassaaditööd

SOODNE JA KIIRE 
TELLIMUS MEILT!

TERVIKLAHENDUSED
(materjal ja paigaldus 

kõik ühest kohast)
Kontakt 

  Kontor 325 1730 
Toomas 508 8497

info@tpplekitood.ee
www.tpplekitood.ee

Katuse, fassaadi ja 
muud üldehitustööd. 

Tel 5553 0770
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SUUR VALIK 
LASTE ATV-SID ja 
KROSSIRATTAID 

RAKVERE PIKK 6 
• VARUOSAD MARGI 

MUDELITELE 
• VARUOSAD HIINA 

MUDELITELE 
• SÕIDUVARUSTUS

PROOVISÕIDU 
VÕIMALUS!!
rakvere@starmoto.ee   

5637 4243

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

Ohtlike puude 
langetamine, 

puudehooldustööd, 
hekkide pügamine, 

kändude freesimine.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

Trimmerdamine ja
hekkide pügamine.
Tel 5555 3356

ARVUTITE HOOLDUS 
JA REMONT. 

Printerite müük, hooldus. 

Kohapeal suur valik 
kvaliteetseid, soodsa 

hinnaga analoog-
toonereid. 

Rakvere, E. Vilde 3 
553 5475 

info@itsalong.ee

KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

Mikro- ja väike 
e  evõtete raamatu-

pidamisteenus
✷Majandusaastaaru-
annete koostamine✷
✷Raamatupidamisalane 

nõustamine✷
Tel 5912 7007

arved.armitec@gmail.com

Teostan rohulõikamist 
ja trimmerdamist,

Rakverest kuni 70 km 
raadiuses.

Tel 5323 8033

Rakvere, Vilde 14 (bussijaama vastas)
E-R 9.30-17.00, L 9.30-14.00 

ELEKTRI ROLLER 2-rattaline 
ELEKTRI RATAS

1500 €

3-rattaline 
ELEKTRI RATAS 
Sama ilma 
     el. akuta 475 €

1000 €

  900 €

Info tel 5648 6638

...meie ei tõsta makse…

Mina tõstan hinda, osta minult!

1750 €

• Sise-, välis-,vee- ja kanali-

satsioonitrasside ehitus.

• Septikute, imbsüsteemide, 

mahutite müük ja paigaldus.

Septikutel eurosertifi kaat. 

Tehtud töödele garantii.

INFO: tel 503 5766 

vassivere.traktor@gmail.com

www.vassiveretraktor.ee

JP EHITUSGRUPP

 •Katused (kivi, plekk,  
eterniit)
  • Katuste ja rennide                                                                              
hooldus
  • Plekikan  mistööd  
  • Fassaaditööd
  • Korterite remont
  • Üldehitustööd
  • Ühenduskohtadeta 
vihmaveesüsteemid
  • Ven  latsioonitööd

5633 6291
jpehitusgrupp@gmail.com

Korterite, vannitubade 
ja trepikodade remont. 

Tel 5553 0770

Terrasside, puukuuride 
ja muude varjualuste 

ehitamine. 

Tel 5553 0770

Pööningute, keldrite ja 
muude ruumide 

puhastamine prahist 
koos äraveogoa.
Lammutustööd.
Tel 5553 0770

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

SOOJUSPUMBAD 

SOODSALT 

müük, paigaldus, 

hooldus ja remont. 

Tel 5624 3687

MUUD TEENUSED
• Ühemehe bänd sisustab Teie peoõhtu 
mõnusa tantsumuusikaga. Kuula demosid 
http://www.bondband.ee. Kontakttelefon 
5175 707, info@bondband.ee

• Toits Bänd teeb Teile toredat tantsumuu-
sikat. Tel 514 9885

• Kogemustega kõrgharidusega raamatu-
pidaja osutab fi rmadele raamatupidamis-
teenust. Tel 55686 385, 5688 7448; e-mail: 
benedicion2@gmail.com

• Aknaklaaside pesu. Tel 5190 0543

• Hekkide lõikus. Tel 5660 3585

• Vee vedu: haljasalade kastmine, tolmu-
teede kastmine jne. Tel 503 2269

• Hauaplatside hooldus ja korrashoid. 
Hoolitsetud ja ilusad kalmud Teie lahkunud 
lähedastele. Pakume nii ühekordset kui ka 
hooajalist hauaplatsihooldust. Lisainfo: 
http://www.kalmistuhooldus.ee, tel 5820 
7337

• Hauaplatsi piirded, paigaldamine. 
Liiva/killustiku vahetus. Hauaplatsi
hooldus. Tel 5637 4928

• Pööningute ja keldrite koristus. Tel 
5889 2528 

• Kõik lammutustööd koos prahi äraveoga. 
Tel 5889 2528

• Koristan ära teie vanaraua keld-
ritest ja õuedelt, kaasa arvatud auto 
akud, vana auto dokumentidega ja  
gaasi- ja elektripliidid. Tel 5672 7600

• Keldrite puhastus. Tel 5190 0543

KODU

• Kevadine vanaraua koristus: garaažid, 
kuurid, keldrid, pööningud jne. Pakkuda 
võib kõike! Tel 507 9984

• Pööningute ja keldrite koristus. Tel 
5889 2528 

• Kas kellelgi on pakkuda vanu propaani ja 
hapniku balloone? Pakkuda võib ka auto-
rehve, ka veoauto omasid - kompleksselt. 
Palun helistada. Tel 5450 7029

• Müüa kalmistupinke. Tel 5590 7361

• Müüa sügavkülmik Schlosser. Värv- 
valge. 4 sahtliga. Laius 55 cm, sügavus 
57 cm, kõrgus 85 cm. Hind 120 €. Tel 
5848 4448

• Müüa erinevaid murutraktoreid, 
on ka kangidega ehk 0 pöördega. Tel 
5426 0606

• Koduveini valmistajatele pakun erineva 
suurusega 15-50 L pudeleid. Tel 5394 9679

• Müüa sügavkülmik  S chlosser. 
Värv-valge, 4 sahtliga. Laius 55 cm, 
sügavus 57 cm, kõrgus 85 cm. Hind 120 
€. Tel 5614 9080

• Müüa odavalt väike puhvetkapp, väike 
valge kraanikauss ja kaubaalused. Tel 
5349 9628

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid esemeid, 
ka mööblit ja väärismetalle. Tühjendusos-
tud majapidamiste likvideerimisel. Raha 
kohe, koju kutsed tasuta, üle Eesti. A ntiigiäri 
Pikk 7, Rakvere. Tel 324 0542, 528 2330, info@
hansaantiik.ee

• Kõik lammutustööd koos prahi äraveoga. 
Tel 5889 2528

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STELLA, 
DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib kõike, ka 
nende varuosi. Maksan parimat hinda. Tel 
5616 5761

• Ostan kruustangid, alasi, saunaahju, 
puurpingi, töölaua ja akulaadija. Tel 503 
1849

• Ostan Vene Norma mudel- ja mängu-
autosid, pakkuda võib kõike, ka remonti 
vajavaid. Tel 5672 7175

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaasid, klaa-
sid, pitsid jne. Pakkuda võib kõike. Tel 
507 9984

• Ostan värvilisi Tarbeklaasi vaase, mak-
san kuni 170 € vaasist. Paku julgesti. Tel 
5672 7175

• Ostan vanu eesti- ja nõukogudeaegseid
mänguasju. Tel 507 9984

• Ostan garaaži töölaua kruustangid, võib 
pakkuda ka koos töölauaga. Tel 507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, mopeedi. 
Pakkuda võib kõike, ka varuosi. Tel 5672 7175

• Ostan roostevabast õlleankru. Tel 5672 
7175

• Ostan majapidamise likvideerimisel igasu-
gust vanakraami, ka tänapäeva esemeid, 
teile mittevajalike esemeid ja antiiki, hin-
nad head, koju kutsed. Tel 503 1849

• Ostan NSVLi ja teisi fotoaparaate, 
objektiive Tallinnas. Tel 5607 6805

• Ostan kasutatud mootorsae. Tel 503 9650

• Ostan vanarauda. Koristan aia, kuuri, või 
garaažinurgast vanaraua. Tasuta ei taha, 
maksan raha. Tel 517 4143

• Soovin osta kellaseppa tööriistu, väikese 
treipingi. Tel 5891 0693

KÜTE, KÜTTEPUUD

• Õhksoojuspumpade ja konditsionee-
ride müük-paigaldus - hooldus kõik 
ühest kohast! Kui otsid õhksoojuspumpa 
või konditsioneeri küsi ka meilt pakku-
mist! Tasuta konsultatsiooni ja kohale 
tulemine. Helista meile tel 5662 2050 
või vaata http://www.rakverekliima.ee

• Müüme Haljalas saetud ja lõhutud 
küttepuid, kuivad ja toored, lehtpuu, 
koju vedu 5-10 rm. Tel 505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- ja le-
papuid (40 liitrilises kotis). Halgude 
pikkus 30 cm. Hind lepal 4 €/kott ja 
kasel 5 €/kott. Tel 505 1528

• Saetud-lõhutud küttepuud laotuna 5 
m3 alustele. Kõik puuliigid eraldi. Telli 
riidas puud koju. Tel 5399 3702

• Müüa kuivi küttepuid. Tel 514 8848

• Müüa tooreid ja kuivi halupuid. 
Saadaval ka lepa ja kase halupuud 40 l 
võrkkotis. Tel 5554 6093

• Müüa puitbriketti, Premium pelletit
6/8 mm, kivisüsi. Transport hinnas. Tel 
5614 0016

• Müüa toorest küttepuud. Pikkus vastavalt 
kliendi soovile. Tel 507 2110

• Müüa kuivad (otse ahju) lõhutud 
küttepuud. Sanglepp, kohe saadaval 
mõõdud 35 cm, 37 cm ja 40 cm. Saab ka 
teisi mõõte vastavalt soovile. Hind alates 
80 €/ruum. Alates 5 ruumist transport 
Lääne-Virumaa piires TASUTA. Helista 
numbril 5331 5607

• Müüa kvaliteetseid küttepuid, koorem 
laotud ja kogused täpsed. Sanglepp – 50 cm, 
75 €/rm; 35 cm, 80 €/rm; hall lepp – 50 cm, 70 
€; 35 cm – 75 €. Saab tellida ka teisi pikkuseid. 
Hinnad sisaldavad transporti. Tel 5192 1547

• Müüa saetud küttepinnud (sega kuusk, 
kask) eri pikkusega 30-50 cm. Rohkem on 
riidas 40 cm pikkusega. Kokku 3,5 m3 riita 
laotud. Hind 40 €/üks ruumimeeter. Kok-
kuleppel võimalik ka kohale tuua. Lisainfo 
tel 5855 9231

• Müüa Rakveres kuiva lepaklotsi (40 l 
võrgus). Koti hind 3.50 €. Tel 5300 3606

• Müüa Rakveres kuiva kuuske 30 
cm (40 l võrgus). Koti hind 3.80 €. Tel 
5300 3606

• Müüa Rakveres kuiva klotsi 40 l võrgus 
(vaher, kuusk). Koti hind 3 €. Piiratud kogus! 
Tel 5300 3606



Kuulutaja reede, 30. juuni 2023 13KUULUTUSED.KUULUTAJA.EE

Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

MÜÜA KÜTTEPUID 
Hall lepp, sanglepp ja kask, puu 

pikkuse lõikame vastavalt 
kliendi soovile. 

Puud saadaval lah  selt auto 
kas  s maha kallutades või 

5-ruumisel alusel.
Tel 5347 7664, Erko, 

Kohala küla, Lääne-VirumaaKohala küla, Lääne-Virumaa

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

OÜ UHTNA PUIT
müüb

EHITUSLIKKU SAEMATERJALI, 
VÄLISVOODRILAUDA (kuusk), 

SISEVOODRILAUDA 
(kuusk, mänd, saar), 

PÕRANDALAUDA 
(kuusk, mänd, kask, lepp), 

SAUNALAUDA 
(must lepp, haab), 
TERRASSILAUDA 
(mänd, kuusk). 

Võimalikud erinevad 
profi ilid ja laiused. 

Samas pakume paigaldust. 

Tel 528 8224 
www.uhtnapuit.ee

Ostame kasvavat 
võsa, puhastame 

teie kraavi- või 
põlluäärse maa.

Lisainfo 
tel 5347 7664

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

Soodsalt müüa lõhutud 
kü  epuid ja 3 meetrist 

kü  epuud. 
Tel 5665 4087

Müüa aastaringselt 
lõhutud kü  epuid. 

Pakkuda ka 3m kü  epuud. 
Tel 528 4884

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

MÜÜA SÕELUTUD MULD, 
10 EUROT/TONN.

ASUKOHT LÄÄNE-VIRUMAA

TELEFON 
5364 3269

Müüa sõelutud 
musta mulda.

Hind 10 €/tonn.

Transport 40 €/tund.

Tel 525 5126

Müüa Rakveres 
kuiva leppa 

(40 l võrgus, 30 cm). 

Ko   hind 4 €.  

Tel 5300 3606

EHITUS

• Müüa looduslikku, sõelutud ja purus-
tatud kruusa, kruusasõelmeid, killu-
stikku. Ehitus -ja täiteliiva. Sõelutud 
musta mulda. Transpordivõimalus. 
Tel 505 5431

• Katela saekaater pakub soodsalt ter-
rassi- ja välisvoodrilauda ning muud 
saematerjali koos transpordiga. Lisainfo 
: http://www.katelapuit.ee, meili teel: 
katelapuit@gmail.com või helistades 
5982 1004

PÕLLUMAJANDUS

• Müüa RS09 ja T25 osi. Tel 5558 5956

METS

• Müüa sõelutud musta mulda, asukoht 
Rakveres, lisainfo telefonil 526 1408

OST
• Ostan T-16 traktori. Tel 5824 1450

• Ostan isetehtud traktori. Tel 503 9650

LOOMAD

• Soovin osta 2-3 kuuse nudi (sarvitu) kit-
setalle. Tel 5568 3080

• Müüa jooksupardid kolm ema ja üks isa. 
Kümme kana ja üks kukk. Info tel 5594 9421 
või 5627 3235

VANAVARA

• Ostan antiik ja vanemaid esemeid. Pak-
kuda võib kõike. Tel 5616 5761

•  Ostan majapidamise likvideerimisel iga-
sugust vanakraami, ka tänapäeva esemeid, 
teile mittevajalike esemeid ja antiiki, hinnad 
head, koju kutsed. Tel 503 1849

• Ostan erinevat vanavara: raamatuid, 
tehnika ajakirju, mööblit, rahasid, orde-
neid, rinnamärke, vimpleid, heliplaate, 
kellasid, fototehnikat, fotosid, albumeid, 
raadio, lauanõusid, ehteid ja palju 
muud. Kõik vana huvitab! Tel 5872 5458

• Ostan vanu kellasid. Ei pea olema 
töökorras! Võib pakkuda ka hambakulda 
või üksikuid kuld ja hõbe ehteid - ka 
sulatuseks. Kõik muud vanad esemed 
ka huvitavad! Tel 5872 5458

• Ostan Tarbeklaasi värvilisest klaasist 
vaase, nõukogudeaegseid ja vanemaid 
ehteid, sõlgi, käevõrusid, merevaiku, 
karpides lusikaid, EW aegseid kohvi-
kanne ja piimakanne. Samuti ostan 
nõukogudeaegseid ja ka vanemaid raa-
mitud seinapilte, graafi lisi lehti, õlimaale, 
akvarelle, kujusid, keraamilisi seinaplaate, 
fotoaparaate, fotosid, fotoalbumeid, post-
kaarte jne. Igasuguse huvitava vanavara, 
raamatute ja kunsti ost! Tulen ise kohale 
- raha kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan ehteid, sõlgi, sõrmuseid, 
käevõrusid, merevaiku, münte, hõ-
berublasid, paberrahasid, kellasid, 
hõbedat (pitsid, lusikad, portsigarid 
jne). Huvitavad ka vanad rinnamärgid, 
medalid, ordenid, koolimärgid, spor-
dimärgid, märgikarbid ja märgivaibad. 
Ostan raamatu „Oikumeeni äärel“ 
30 €/tk ja enne 1940. aastat trükitud 
nahkköites raamatuid (raamatu selg 
või kaaned on nahaga kaetud) ja muid 
vanu raamatuid. Pakkuda võib igasugu-
seid esivanematest jäänud asju! Tulen 
ise kohale - raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

• Ostan nõukogudeaegseid ja ka va-
nemaid raamitud seinapilte, graafilisi 
lehti, õlimaale, akvarelle, kujusid ja 
skulptuure. Samuti ostan igasugu-
seid nõukogudeaegseid keraamilisi 
kujusid, kujukesi, skulptuure ja ke-
raamilisi seinaplaate. Võib pakkuda 
ka pilte mis vajavad raamimist ja 
korrastamist. Muuda kasutuna seisev 
kunst rahaks! Said päranduseks korte-
ri või plaanid kolida? Ostan üleliigse 
vanakraami ja raamatud! Tulen ise 
kohale - raha kohe kätte! Tel 5649 
5292

• Ostame tuhandeid vanaaegseid  ja va-
likuliselt ka nõukogudeaegseid asju. 
Ostame praktiliselt ka kõike seda, mida 
teisedki kuulutavad. Teeme seda amet-
likult juba 26 aastat. Raha kohe, koju 
kutsed tasuta. Tühjendusostud majapi-
damiste likvideerimisel. Kauplus Han-
sa Antiik, Pikk 7, Rakvere. Tel 528 2330, 
KÜLASTAGE MEID!

• Müüa mööbli  valmistajale ja  res-
taureerijale liimpuidu press. Tel 565 
3860

• Ostan nostalgilisinõusid, vaase, servii-
se jne (ka üksikud). Huvitavad ka mere-
vaigust kaelakee, sõled, prossid, sõrmu-
sed, käevõrud, vanad kuld ja hõbeehted, 
karpides lusikad, raamatud, rahvariided ja 
palju muud. Tel 5356 0761, Liina

• Ostan vanu rinnamärke ja ripatseid. 
Huvitavad erinevad vanad medalid, or-
denid, Kaitseliidu või sõjaväega seotud 
märgid, autasud, põllumajandusseltside 
medalid, koolimärgid, spordimärgid 
jne. Pakkuda võib ka nõukogudeajast 
pärinevaid ordeneid, saadiku märke, 
erinevaid eesrindlase märke, koolimär-
ke, märgivaipasid ja märgikarpe. Paku 
julgelt! Tulen ise kohale - raha kohe 
kätte! Tel 5649 5292

• Ostan vanu rahasid, ordeneid, rin-
namärke, medaleid, postmarke, al-
bumeid, vimpleid, tikutoose ja palju 
muud. Kõik vana huvitab! Tel 5872 5458

TEATED

• Lai tänav 14, Rakvere – kõik riided 
0,50 €. Nõud -50 %. Soodustus kestab 
uue kauba tulekuni. Palume külastada! 
Uued lahtioleku ajad: E-L 8-15

• Taaskasutuskauplus Maara Rakveres, 
Laada 14 (vana Turuhoone, Turukaubamaja 
ja Keskväljaku vahel) - müügil hea valik 
kleite, on ka suuri numbreid

• Second Hand Shop. Avatud uus ja 
taaskasutus kauplus Tapa, Pikk 14

• Tallinna tänav 49B,  Rakvere 
„MÖÖBLI POES“ müügil puhvetid, 
kušetid. Uusi ja kasutatud voodeid, 
madratsid, kummutid, nurgadiivanid, 
lahtikäivad diivanid, lauad, toolid 
ja palju huvitavat kaupa. Külasta-
ge meid E-L 10-18, P 10-15. Tel 506 
9814 

• Avatud talude ekskursioon. 15. juulil 
korraldatakse Avatud talude ekskursioon, al-
gusega Rakverest. Näha saab mitmesuguseid 
linde, loomi, taimekasvatust ja kulinaaria-
tooteid. Algus Rakvere spordihoone platsilt 
kell 9, tagasi kell 18. Info ja registreerimine 
5191 1679. Hind 50 €, kuni 15 aastased 
25 €.

TUTVUS

• Vallaline 40aastane mees soovib tutvu-
da korraliku 30aastase naisega. Tel 5616 
6061
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Väljaandja: 
AveC Kirjastuse OÜ, 
Tobia küla, Rakvere vald
Telefon 322 5093, 
toimetus@kuulutaja.ee
www.kuulutaja.ee

Kuulutaja ilmub reedeti. 
Trükk: Printall AS
Trükiarv: 16 000
Toimetuse külastus 
eelneval kokkuleppel

Reklaam
reklaam@kuulutaja.ee, 
322 5093

Kuulutused
kuulutus@kuulutaja.ee, 
322 5093

KAUBA NIMETUS ÜHIK MADALAIM 
HIND

KÕRGEIM 
HIND

Värske kartul, Eesti kg 1.00 5.00
Maitseroheline (roheline 
sibul, petersell, till)

kg 8.00 12.00

Küüslauk, import tk 1.00
Kurk (väike), import kg 2.50
Kurk, Eesti kg 3.00 4.00
Salatikurk kg 2.50
Vaarikatomat, import kg 3.50 4.00
Tomat, Eesti kg 5.00 6.00
Suvikõrvits kg 5.00
Värske peakapsas kg 2.50

KAUBA NIMETUS ÜHIK MADALAIM 
HIND

KÕRGEIM 
HIND

Värske hapukurk kg 8.00
Herned kg 7.00 8.00
Maasikad, Eesti kg 6.00 7.00
Maasikad, Poola kg 5.00
Metsamaasikad (karp nr. 1) karp 6.00 7.00
Kultuurmustikad, import kg 12.00
Vaarikad, import kg 15.00
Murelid, import kg 8.00
Kirsid, import kg 6.00
Arbuus, import kg 2.50
Mesi kg 7.00

HINNAD RAKVERE TURUL 29. JUUNIL. RAKVERE TURG LAADA 39 , 
AVATUD T  L 8.OO  16.OO

Rikkalik valik  suve- ja püsililli, lõikelilli ning lilleampleid!
Info tel 322 3877; turg@ogelektra.ee

• 71aastane 167 cm pikkune mees Tallinnast 
soovib tutvuda naisterahvaga, kes on hu-
vitatud Tallinnasse tulemisest. Palun ainult 
helistada tel 5694 3171

MUU

• www.toonklaas.ee

• Pööningute ja keldrite koristus. Tel 
5889 2528 

• Kõik lammutustööd koos prahi äraveoga. 
Tel 5889 2528

• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 900 1727. 
24H. www.ennustus.ee

• Tel 900 5020 NÕUANDELIIN. Era-
elu- ja suhteprobleemide nõustamine. 
Anname teile parimaid soovitusi. Kõne 
hind 1,48 €/min

Sügav kaastunne 
Andresele ja Margusele isa  

AGU ADAMSON
kaotuse puhul. 

Merle ja Merilyn

TÄNA MAAILMAS

1936: maailmakuulus romaan „Tuulest viidud“ jõudis lugejateni

Täna 87 aastat tagasi, 30. juunil 
1936. aastal ilmus müügile hiljem vä-
ga populaarseks saanud romaan „Tuu-
lest viidud“, mille autoriks on Margaret 
Mitchell. Seejuures olevat kirjanik raa-
matu pealkirja ja peategelase nime 
mõelnud välja alles viimasel minutil. 
Ameeriklannast autori elust on teada 
teisigi ebatavalisi fakte.

Allan Espenberg

1. Tüdruk ei kandnud kleite
Kui Margaret oli kolmeaastane, läks tema seelik 
kuuma tänavaresti tõttu põlema. Tüdruku ema 
hakkas kartma, et selline asi võib korduda, mis-
tõttu riietas last edaspidi eranditult pükstesse. 
Margaret sai koomiksi „Little Jimmy“ peategela-
se järgi isegi hüüdnime Jimmy. Väidetavalt pidas 
Margaret end poisiks kuni 14aastaseks saamiseni.

2. Kirjutas lugusid juba lapsena
Margaret köitis riiulis olnud raamatud kokku ja 
lisas omapoolsed kaaned. Tema lemmikkirjani-
keks olid Edith Nesbit, Charles Dickens, Walter 
Scott, Shakespeare. Juba üheksa-aastaselt kirjutas 
Margaret muinasjutte ja lugusid loomadest ning 
üheteistkümneaastaselt asutas oma „kirjastusette-
võtte“ nimega Urchin Publishing Company. Hil-
jem kirjutas Mitchell oma lood köidetud märkmi-
kesse. Noor autor kirjutas teismelisena romaani 
„Suur nelik“, mis rääkis internaatkooli tüdruku-
test. Arvatakse, et tema käsikiri läks kaduma: osa 
sellest hävitas Mitchell ise ja ülejäänu põletati pä-
rast tema surma.

3. Tahtis saada psühhiaatriks
Margaret unistas psühhiaatri karjäärist, kuid kui 
tema ema 1918. aastal gripipandeemia ajal suri, 
pidi Mitchell lahkuma Northamptonis asuvast 
eraõiguslikust naiste vabade kunstide kolledžist 
ning naasma koju, et juhtida majapidamist ning 
hoolitseda isa ja venna eest. Kolledžiaastatel ko-
ges ta veel üht suurt tragöödiat. Tema kihlatu, 
leitnant Clifford West Henry hukkus Esimeses 
maailmasõjas Prantsusmaal.

4. Kutsus end „meeletuks tuulepeaks“
Mitchell oli Atlanta suhtlusringkondades tuntud 
oma flirtimise ja edvistamise poolest. Kolum-

nist Polly Peachtree kirjutas Margareti kohta 
1922. aastal: „Oma lühikese elu jooksul võis tal 
olla rohkem mehi ja austajaid, kes olid temasse 
tõeliselt armunud, kui ühelgi teisel tüdrukul At-
lantas.“

5. Mitchelli abikaasad olid 
sõbrad ja toakaaslased
1922. aastal abiellus Margaret esimest korda, 
tema väljavalituks oli salakaubavedaja Berrien 
Kinnard Upshaw, keda kogu Atlanta tundis 
hüüdnime Red all. Abielu oli algusest peale hu-
kule määratud: peamiselt alkoholismi pärast, 
kuid Upshaw kohtles oma naist ka üsna julmalt. 
Margareti teine abikaasa oli John Robert Marsh, 
kes oli olnud peiupoiss naise pulmas Upshaw’ga. 
Pärast abiellumist 1925. aastal otsustas Mitchell 
siiski oma neiupõlvenime alles jätta.

6. Oli ajalehereporter
Olles veel abielus Upshaw’ga, pidi Mitchell ise 
endale elatist teenima. Ta sai töökoha ajalehe The 
Atlanta Journal kõmukolumnistina. Sellesse aja-
lehte kirjutas Margaret 129 artiklit, 85 uudisnup-
pu ja mitmeid raamatuarvustusi.

7. Kollektsioneeris erootikat
1920. aastate alguses hakkas Mitchell kokku ost-
ma erootilisi ajakirju ja raamatuid, mis olid saada-
val New Yorgi raamatupoodides. Teda ja ta sõp-
ru huvitasid kõik seksuaalse väljenduse vormid. 
Ühes kirjas oma sõbrale Harvey Smithile nimetas 
Mitchell oma lemmikraamatuteks „Fanny Hill. 
Ühe lõbunaise mälestused“ (autor John Cleland) 
ja „Aphrodite“ (autor Pierre Louÿs).

8. Kirjutas oma ainsa 
romaani igavusest
Mitchell sai hüppeliigese vigastuse, mis lõpetas 
tema ajakirjanikukarjääri. Tema abikaasa John 
Marsh tõi raamatukogust koju hulga raama-
tuid, et naist taastusravi ajal lõbustada. Ühel 
päeval kinkis ta naisele Remingtoni kirjutus-
masina ja tegi ettepaneku, et ta kirjutaks ise 
raamatu. „Jumala pärast, Peggy, kas sa ei võiks 
kirjutada oma raamatu selle asemel, et lugeda 
tuhandeid teisi?“ ütles abikaasa talle kord. Nai-
ne võttis vedu ja hakkas kohe kirja panema ro-
maani kodusõjast, libistades aeg-ajalt osa käsi-
kirjalehtedest kõikuvate diivanijalgade alla. Nii 
sündis Mitchelli suur ja ainus romaan „Tuulest 
viidud“, mis ei toonud alguses kirjanikule suuri 

honorare, kuid peagi olukord muutus. Romaan 
sai kiiresti bestselleriks ja võitis 1937. aastal 
Pulitzeri auhinna.

9. Keegi ei teadnud 
valmivast romaanist midagi
Romaani „Tuulest viidud“ (esimeses väljaan-
des 1037 lehekülge) kirjutamiseks kulus küm-
me aastat. Margaret ei tahtnud, et ükski tema 
sõber teaks, et ta töötab raamatu kallal, ja nägi 
palju vaeva, et seda lähedaste ning pere eest 
varjata. Näiteks kord viskas ta vaibateki elu-
toapõrandale laiali puistatud käsikirjalehtedele, 
kui tuttavate seltskond ootamatult tema majja 
ilmus.

10. Valis isiklikult fi lmi peaosatäitja
Umbes 14 000 näitlejannat tahtis saada Scarlett 
O’Hara rolli romaani järgi tehtud filmis, neist 400 
kutsuti proovivõtetele. Suurema kiremöllu ja ele-
vuse huvides paluti fännidel hääletada oma lem-
mikute poolt – ja Vivien Leigh sai vaid ühe hääle. 
Kuid Margaret Mitchell kiitis selle näitlejanna 
isiklikult heaks. Kui kirjanik nägi Vivien Leigh’d, 
ütles ta: „See on minu Scarlett.“ Film „Tuulest 
viidud“ jõudis kinodesse 1939. aastal ning Leigh’ 
kõrval kehastasid peaosalisi veel Clark Gable, 
Leslie Howard ja Olivia de Havilland.

11. Aitas ehitada sõjalaevu
Teise maailmasõja ajal oli Margaret Punase Ris-
ti vabatahtlik. Ta tegi ka annetusi Ameerika ar-
meefondi. Kirjanik müüs sõjavõlakirju, õmbles 
haiglakitleid ja valmistas paelu sõduripükstele. 
Kuid Mitchelli kõige olulisem ülesanne oli kir-
jutada moraali tõstvaid kirju. Ta investeeris isegi 
sõjalaeva Atlanta ehitamisse, mis osales Midway 
lahingus 1942. aastal. Kui see Guadalcanali la-
hingu ajal uppus, andis Margaret raha teise laeva 
ehitamiseks, millele pandi samuti nimeks Atlanta. 
Seegi laev läks põhja, uppudes 1970. aastal lõhke-
ainete katsetamise ajal.

12. Surma põhjustas purjus autojuht
 11. augustil 1949 jalutasid Margaret ja tema abi-
kaasa John Marsh kinno, kui kirjanik sai autolt 
löögi. Juht oli õnnetuse hetkel joobes. Viis päeva 
hiljem, 16. augustil suri Margaret haiglas, tule-
mata teadvusele. See juhtus vaid paar kuud enne 
tema 49. sünnipäeva. Kirjaniku abikaasa John 
Marsh suri vähem kui kolm aastat hiljem, olles 
vaid 56aastane.
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Nunnu romantiline suvekomöödia
Indiana Jonesi kõrval jõuab 
sel reedel kinodesse ro-
mantiline suvekomöödia 
„Ära võta südamesse“, mil-
le mina olen jõudnud juba 
ära vaadata.

Margit Adorf

Komöödia üheks produtsendiks ja 
peaosaliseks on Hollywoodi supers-
taar Jennifer Lawrence, kes filmis 
mängib umbes 30-aastast minevik-
ku kinni jäänud üksildast provint-
sinaist Maddie Barkerit. Ta elab 
kaunis mereäärses linnakeses, mida 
vaikselt hakkavad üle võtma rikku-
rid, kes kasutavad linna suvekuu-
rordina, mistõttu ka kohalike jaoks 
kinnisvara hinnad kerkivad.

Maddie ongi nüüd kimpu jäänud 
oma lapsepõlvekodu eest maksmisel 
ja rahahädas võtab ta viimaks vastu 
ühe tööpakkumise, mis sisaldab rik-
kuritest vanemate soovi oma poega 
sügisel algavaks ülikooliks ette val-
mistada. Täpsemalt on nende soo-
viks, et mõni kena noor naine nende 
pojaga veidi sebiks ja temalt süütu-
se võtaks, sest poeg istub vaid oma 
toas, mängib videomänge, sõpru tal 
õieti pole ja ülihoolitsevad ema-isa 
kardavad, et niisugusena ei saa ta 
küll kuidagi elus järje peale.

Loomulikult hakkab kohe algu-
sest alates kõik kiiva kiskuma, üks 
traumeeriv äpardus järgneb teisele, 
sõna otseses mõttes tekib asjaosa-
listele ka füüsilisi traumasid, hin-
gepiinadest rääkimata. Noormehe 

Percy Beckeri rollis on Andrew 
Barth Feldman. Percy on üsna tüü-
piline USA filmides esinev nohik, 
kuid õnneks mitte liialt ülepaisuta-
tult karikatuurne. Tegelaskuju on 
küll nohiklik, kuid realistlikkuse 
piires ja enamaltjaolt seisavad tema 
kohmetuse ja korralikkuse taga üle-
hoolitsevad vanemad, kellesarnaseid 
tänapäeval leidub vägagi palju.

Maddy on noormehest pisut eri-
nev n-ö aastakäik ja elu on teda 
parasjagu väntsutanud, nii et käi-
tumiselt on ta enesehävituslik ning 
reegleid eirav. Siiski, sedagi mitte 
ülemäära paisutatult – ta ei ole äär-
muslikult mässumeelne ega ka min-
gi eluheidik. Naine on seni omadega 
enamvähem normaalselt hakkama 
saanud, ta ei ole suitsidaalne ega 

erakordselt depressiivne, kuid eks 
temalgi on mõõnaperioode ja mees-
tega ei ole tal ka elus kuigivõrd ve-
danud.

Stsenarist-režissööriks on Gene 
Stupnitsky, stsenaariumi kallal aitas 
kaasa ka John Phillips. Peaks ütle-
ma, et kahe peale on neil õnnestu-
nud kokku panna päris kena looke, 
mis küll liigub üsna etteaimatavat 
rada, kuid loo eeliseks on selle ker-
gus, lihtsus ja mitte liiga lopsakas 
detailidega mäkerdamine, mis nii 
mõnegi filmi ära rikub. Peategelased 
kohtingute käigus küll avavad end 
üksteisele mõnevõrra, kuid mingit 
pikka enesehaletsusesse kaevumist 
ei toimu, karmimatest eluseikadest 
suurem osa jääb valju häälega välja 
ütlemata ja see on siin vaid plus-

Peategelased Maddie ja Percy. Foto: pressimaterjalid 

siks. Palju näeb tegutsemist, vähem 
juurdlemist. Muide, Stupinsky sai 
tuntuks komöödiaseriaali „Kontor“ 
(„The Office“) stsenaristina.

Nalja saab filmis küll, nii jala-
ga-näkku tüüpi nätakaid, läbi lillede 
ütlemisi kui ka sõbralikke tögamisi. 
Kes on altim iga nalja peale naerma, 
see saab päris korralikult lagistada, 
kes mitte, see vast üks-kaks korda 
ikka muheleb. Selles suhtes on film 
kindlasti õnnestunud, et sihtgrupile 
peaks see küll meeldima. Kui olete 
sellise meelelaadiga, et armastate 
mõnikord lihtsat kerget komöödiat, 
siis seda linateos pakubki. Lugu on 
algusest lõpuni oma tegelaste suhtes 
sõbralikult meelestatud, lõppkok-
kuvõttes laheneb kõik asjaosalistele 
soodsalt ja pärast filmi vaatamist mi-
dagi painama ei tohiks jääda.

Kui film midagi  õpetlikku pakub, 
siis ehk seda, et mingil hetkel peab 
igaüks ise oma elu eest vastutuse 
võtma – mõtlema järele, mida ta ta-
hab, kus ta olla tahab ja kuidas sinna 
jõuda või seda õiget meelehead pak-
kuvat paika või olukorda ära tunda. 
Maddie jaoks on olnud häiriv, et ta 
on terve oma elu veetnud ühes pro-
vintsilinnas, küll väga kaunis paigas, 
kuid ta ei ole üldse maailma näinud. 
Percy aga pole julgenud õieti su-
helda inimestega väljaspool kodu. 
Mõlemad peategelased saavad filmi 
jooksul sellest raamist välja, publi-
kul on võimalus neile kaasa elada ja 
näha nende arengut.

Filmi ei maksa vaatama minna 
kõrgete ootustega, see on kerge ko-
möödiakene. Aga linalugu sisaldab 
mitmeid häid leide ja pisikesi süm-
paatseid stseene. Mulle meeldis väga 
näiteks stseen, kus Maddy ja Percy 
on keset ööd paljalt ookeanilainetes-
se karanud ja mingid joobes nooru-
kid püüavad nende riideid varastada. 
Raevunud Maddy kargab veest välja, 
ihualasti nagu ta on, ja annab nolki-
dele korraliku koslepi. Just nii need 
asjad käivad, mitte sedamoodi, et 
pärast hiilitakse häbenedes mööda 
aiaääri.

Sümpaatne on ka peategelaste 
omavaheline dünaamika, naine on 
kohati poisile justkui ema eest, kuid 
nende suhe ei muutu kordagi nil-
beks. Kuumi seksistseene ei maksa 
filmilt oodata, on küll kallistusi ja 
musitamist, aga mingit kirelõõska ei 
näe. Ja see on filmi tugev külg. Kok-
kuvõttes täitsa soovitan, mõnus liht-
ne suvine meelelahutus. Turvaline 
ja sõbralik.
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